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 Stazione Unica Appaltante -  SUA.CS 

Per conto del Settore Edilizia – Datore di Lavoro 
Piazza XV Marzo, 1 – 87100 Cosenza 

Tel. 0984/814220 – 632 – 379 – 528 – 547  

sito internet: www.provincia.cs.it - Pec: sua@pec.provincia.cs.it 

 

 

GARA A PROCEDURA APERTA SOPRA SOGLIA EUROPEA PER L’APPALTO DEI SERVIZI DI 

PROGETTAZIONE DI FATTIBILITA’ TECNICO-ECONOMICA, RELAZIONE ARCHEOLOGICA, PROGETTAZIONE 

DEFINITIVA ED ESECUTIVA, COORDINAMENTO PER LA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE, DIREZIONE 

LAVORI, E COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN CORSO DI ESECUZIONE, relativi all’intervento 

denominato “PROGETTO DI DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE DI UN VIADOTTO LUNGO LA SP 239 DAL KM 

0+750 AL KM 1+330” . CIG: 97110178BC  -  

Codice Gara 23SUA037 

AVVISO ESITO PROVVISORIO DI GARA 

Offerte ricevute 

N.pl Rag.sociale ditta Data pres. 

offerta 

Ora N.prot. Data prot. 

1 RTI ITEC ENGINEERING SRL -INGEGNA SRL 07/07/2023 09:50:23 39258 13/07/2023  

2 RTI ITALIANA PROGETTI I.PRO +STUDIO 

TECNICO ING. ANDREA MUOIO+GIORGIO 

CANONACO 

07/07/2023 12:28:51 39261 13/07/2023  

3 RTI INTEGRA INGEGNERIA TERRITORIO 

GRANDI INFRASTRUTTURE SRL - VAMS 

INGEGNERIA SRL 

07/07/2023 16:54:11 39264 13/07/2023  

4 RTP MADONNA DEL PILERO (BLUE 

ENGINEERING S.R.L.- ARCH. FRANCO 

MANFREDI-ANTONELLA ROSA SAPONARA-

ING. FRANCESCO GIOVANNI SCARCELLA) 

07/07/2023 17:38:29 39265 13/07/2023  

5 ATI NEMESIS (NEMESIS INGEGNERIA SRL -
I.G.&P-INGEGNERI GUADAGNUOLO & 

PARTNERS SRL) 

07/07/2023 18:36:01 39268 13/07/2023  

6 ESSE INGEGNERIA S.R.L.  08/07/2023 19:11:33 39270 13/07/2023  

7 RTP CERVAROLO INGEGNERIA (CERVAROLO 

INGEGNERIA SRL-3TI ITALIA S.P.A.- ARCH. 

PASQUALE BARONE-LESTER LONARDO) 

10/07/2023 08:44:16 39273 13/07/2023  
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N.pl Rag.sociale ditta Data pres. 

offerta 

Ora N.prot. Data prot. 

 

8 RTI M&P - PREZIOSO (M&P STUDIO S.R.L.- 

ING. GIUSEPPE PREZIOSO) 

10/07/2023 08:48:43 39275 13/07/2023  

9 COSTITUENDO RTP HYPRO S.R.L. -

PIACENTINI INGEGNERI SRL-ARCH. 

ANDREA MALARA-ING FRANCESCO MOLE') 

10/07/2023 09:34:22 39278 13/07/2023  

10 RTI ITS SRL-PLANIR SRL 10/07/2023 09:50:41 39279 13/07/2023  

11 RTI SIGECO ENGINEERING S.R.L. 

(CAPOGRUPPO) - L&S ENGINEERING S.RL-
SIMONE GIOSUÈ MADEO 

10/07/2023 10:31:18 39288 13/07/2023  

12 RTP IGES WORLD SRL-ARCHES  SRLS- 10/07/2023 11:07:31 39294 13/07/2023  

13 RTP FANIGLIULO  (STUDIO DI INGEGNERIA 

DELLE STRUTTURE - DR. ING. FRANCESCO 

FANIGLIULO-FANIGLIULO GIUSEPPE) 

10/07/2023 11:56:27 39297 13/07/2023  

 

Elenco ammessi/esclusi alla fase di valutazione dell’offerta tecnica: 

N.pl Rag.sociale ditta AMMESSO 

1 ITEC-INGEGNA SI 

2 IPRO + ALTRI SI 

3 RTI INTEGRA SRL SI 

4 Rtp Madonna del Pilero SI 

5 ATI NEMESIS SI 

6 ESSE INGEGNERIA S.R.L. SI 

7 RTP Cervarolo Ingegneria SI 

8 M&P - PREZIOSO NO 

9 Costituendo RTP HYpro S.r.l.  SI 

10 ITS-PLANIR SI 

11 SIGECO ENGINEERING S.r.l. (Capogruppo) - L&S ENGINEERING S.r SI 

12 RTP IGES WORLD_ARCHES SI 

13 RTP FANIGLIULO SI 
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Tabella punteggio tecnico 

Operatore economico 
Punteggio  

Criterio A 

Punteggio 

Criterio B 

Punteggio  

Criterio C 

Punteggio  

Offerta Tecnica 

ITEC-INGEGNA 27,245 26,830 8,750 62,825 

IPRO + ALTRI 24,745 27,420 8,835 61,000 

RTI INTEGRA SRL 28,595 26,250 8,915 63,760 

Rtp Madonna del Pilero 17,000 23,415 3,750 44,165 

ATI NEMESIS 24,415 23,425 8,415 56,255 

ESSE INGEGNERIA S.R.L. 25,085 23,585 3,665 52,335 

RTP Cervarolo Ingegneria 29,080 25,165 8,835 63,080 

Costituendo RTP HYpro S.r.l. 31,500 28,915 9,085 69,500 

ITS-PLANIR 25,425 27,000 8,750 61,175 

SIGECO ENGINEERING S.r.l. (Capogruppo) - L&S 

ENGINEERING S.r 
26,005 25,000 9,085 60,090 

RTP IGES WORLD_ARCHES 25,665 24,585 5,080 55,330 

RTP FANIGLIULO 23,165 22,750 3,415 49,330 

 

Tabella punteggi riparametrati 

Operatore economico 

Punteggio 

Riparametrato  

Criterio A 

Punteggio 

Riparametrato  

Criterio B 

Punteggio 

Riparametrato  

Criterio C 

Punteggio  

Riparametrato 

Offerta Tecnica 

ITEC-INGEGNA 30,272 32,476 9,631 72,379 

IPRO + ALTRI 27,494 33,190 9,725 70,410 

RTI INTEGRA SRL 31,772 31,774 9,813 73,359 

Rtp Madonna del Pilero 18,889 28,343 4,128 51,359 

ATI NEMESIS 27,128 28,355 9,263 64,745 

ESSE INGEGNERIA S.R.L. 27,872 28,548 4,034 60,455 

RTP Cervarolo Ingegneria 32,311 30,461 9,725 72,497 

Costituendo RTP HYpro S.r.l. 35,000 35,000 10,000 80,000 

ITS-PLANIR 28,250 32,682 9,631 70,562 
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SIGECO ENGINEERING S.r.l. 

(Capogruppo) - L&S ENGINEERING 

S.r 

28,894 30,261 10,000 69,156 

RTP IGES WORLD_ARCHES 28,517 29,759 5,592 63,867 

RTP FANIGLIULO 25,739 27,538 3,759 57,035 

 

Tabella ribassi 

Operatore economico Ribasso % 

ITEC-INGEGNA -37,275 

IPRO + ALTRI -37,000 

RTI INTEGRA SRL -32,770 

Rtp Madonna del Pilero -31,125 

ATI NEMESIS -39,970 

ESSE INGEGNERIA S.R.L. -48,850 

RTP Cervarolo Ingegneria -41,000 

Costituendo RTP HYpro S.r.l. -35,230 

ITS-PLANIR -30,165 

SIGECO ENGINEERING S.r.l. (Capogruppo) - L&S ENGINEERING S.r -37,199 

RTP IGES WORLD_ARCHES -21,000 

RTP FANIGLIULO -14,000 

 

Tabella punteggio economico 

Operatore economico 
Ribasso 

offerto (%) 

Ribasso Massimo 

Offerto 

(%) 

Peso 

Prezzo 

Punteggio Offerta 

economica 

ITEC-INGEGNA 37,275 

48,850 20,00 

15,260 

IPRO + ALTRI 37,000 15,140 

RTI INTEGRA SRL 32,770 13,420 

Rtp Madonna del Pilero 31,125 12,740 

ATI NEMESIS 39,970 16,360 

ESSE INGEGNERIA S.R.L. 48,850 20,000 
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RTP Cervarolo Ingegneria 41,000 16,780 

Costituendo RTP HYpro S.r.l. 35,230 14,420 

ITS-PLANIR 30,165 12,360 

SIGECO ENGINEERING S.r.l. (Capogruppo) - 

L&S ENGINEERING S.r 
37,199 15,220 

RTP IGES WORLD_ARCHES 21,000 8,600 

RTP FANIGLIULO 14,000 5,740 

 

Tabella punteggio totale 

 Operatore economico 

Punteggio 

Riparametrato 

Offerta Tecnica 

Punteggio 

Offerta 

economica 

Punteggio  

TOTALE 

ITEC-INGEGNA 72,379 15,260 87,639 

IPRO + ALTRI 70,410 15,140 85,550 

RTI INTEGRA SRL 73,359 13,420 86,779 

Rtp Madonna del Pilero 51,359 12,740 64,099 

ATI NEMESIS 64,745 16,360 81,105 

ESSE INGEGNERIA S.R.L. 60,455 20,000 80,455 

RTP Cervarolo Ingegneria 72,497 16,780 89,277 

Costituendo RTP HYpro S.r.l. 80,000 14,420 94,420 

ITS-PLANIR 70,562 12,360 82,922 

SIGECO ENGINEERING S.r.l. (Capogruppo) - L&S ENGINEERING S.r 69,156 15,220 84,376 

RTP IGES WORLD_ARCHES 63,867 8,600 72,467 

RTP FANIGLIULO 57,035 5,740 62,775 

 

Graduatoria 

Posiz.  Operatore economico 
Punteggio  

TOTALE 

1 Costituendo RTP HYpro S.r.l. 94,420 

2 RTP Cervarolo Ingegneria 89,277 

3 ITEC-INGEGNA 87,639 
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4 RTI INTEGRA SRL 86,779 

5 IPRO + ALTRI 85,550 

6 SIGECO ENGINEERING S.r.l. (Capogruppo) - L&S ENGINEERING S.r 84,376 

7 ITS-PLANIR 82,922 

8 ATI NEMESIS 81,105 

9 ESSE INGEGNERIA S.R.L. 80,455 

10 RTP IGES WORLD_ARCHES 72,467 

11 Rtp Madonna del Pilero 64,099 

12 RTP FANIGLIULO 62,775 

 

Sintesi calcolo aggiudicazione 

Numero offerte valide 12 

Punteggio considerato nel calcolo soglia anomalia Punteggio iniziale 

Proposta di aggiudicazione 

Codice ditta aggiudicataria I5612 

Ragione sociale o denominazione Costituendo RTP HYpro S.r.l. 

Punteggio di aggiudicazione 94,42 

Importo di aggiudicazione 396.130,77 € 

Note 

 
 

Cosenza, lì 05/01/2024 

 

   Il Presidente della Commissione 

      f.to Ing. Marcello Gencarelli   
(Firma autografa apposta a mezzo stampa,   

                                                     ex art.3, comma 2, D. Lgs. n.39 del 12/02/1993 e ss. mm. ed ii.) 
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